
     NOVOGRADIŠK I   

    GLASNIK   

GODINA XXIV BROJ 1,    NOVA GRADIŠKA,    28. SIJEČANJ 2016. ISSN 0027-7932 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  G R A D A  N O VA  G R A D I Š K A  

AKTI POVJERENIKA 
1725. 

 



 

STRANICA 2 - BROJ 1                              NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016. 



 

ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                     BROJ 1 - STRANICA 3 



 

STRANICA 4 - BROJ 1                              NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016. 



 

ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                     BROJ 1 - STRANICA 5 



 

STRANICA 6 - BROJ 1                              NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016. 



 

ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                     BROJ 1 - STRANICA 7 



 

STRANICA 8 - BROJ 1                              NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016. 



 

ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                     BROJ 1 - STRANICA 9 



 

STRANICA 10 - BROJ 1                            NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016. 



1726. 

 
Na temelju članka 32. Zakona o turističkim zajednicama i promi-
canju hrvatskog turizma (NN, broj 152/08.) i članka i članka 
88.st.1.Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 
„Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, Povjerenik Vlade RH, dana 27. 
siječnja 2016.  donio je	
 

PROGRAM   
poticanja razvoja turizma na području Grada  

Nove Gradiške za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine 
 

Članak 1. 
 Program razvoja i promicanja turizma na području Grada 
Nove Gradiške za razdoblje 01.01.2016. do 31.3.2016. godine  
obuhvaća slijedeće aktivnosti: 
  
 
Osnovnu djelatnost Turističke zajednice za koju je potrebno 
osigurati iznos od 24.000,00 kuna namijenjen za redovnu djelat-
nost Turističke zajednice Grada Nova Gradiška. 
 
Aktivnost: Unapređenje turističke ponude za koju je potrebno 
osigurati iznos od 57.900,00 kuna, namijenjen za sufinanciranje 
rada klizališta. 
 

Članak 2. 
Za sveukupnu realizaciju Programa poticanja razvoja turizma na 
području Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01.2016.-
31.3.2016. godine potrebno je osigurati u proračunu Grada  No-
va Gradiška sredstva u iznosu od 81.900,00 kuna  sukladno Od-
luci o privremenom financiranju Grada Nove Gradiške za razdo-
blje 01.01.-31.3.2016. godine. 
 
 

Članak 3. 
 Program stupa na snagu danom objave u 
„Novogradiškom glasniku“, a primjenjivat će se za razdoblje I-
III 2016. godine. 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 
POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE 
ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI 
GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA  
GRADA NOVA GRADIŠKA 
 
KLASA: 023-08/16-01/09                               
Urbroj: 2178/15-01-01-16-2 
Nova Gradiška, 27.1.2016. 
 

Povjerenik Vlade Republike Hrvatske 
za obavljanje poslova iz nadležnosti 

Gradskog vijeća i gradonačelnika 
Grada Nova Gradiška 

Krunoslav Glavač, dipl.ing. 
 

1727. 
Na temelju  članka 88.st.1.Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, „Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, te suklad-
no odredbama Zakona o vatrogastvu i  Zakona o zaštiti i spašavanju, 
Povjerenik Vlade RH, dana 27. siječnja 2016.  donio je 
 
 

Program  organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja  

Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine 
 

Članak 1. 
U Proračunu Grada Nove Gradiške  za razdoblje 01.01.-31.3.2016. 
godine  osiguravaju se sredstva za Program organiziranja i provođenja 
zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za slijedeću aktivnost: 
 
1.AKTIVNOST: Redovna djelatnost javne vatrogasne postrojbe 
 
 Financijski plan za razdoblje 01.01.-31.3.2016.. godine 
 
Rashodi za zaposlene     385.666,00 kuna 
Materijalni rashodi       74.350,00 kuna 
Financijski rashodi            900,00 kuna 
Ukupno:      460.916,00 kuna 
 

Članak 2. 
Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namjena sredstava 
za provedbu Programa organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja 
Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine za aktiv-
nost redovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbe za čiju je provedbu 
potrebno osigurati 460.916,00 kuna sukladno  Odluci o privremenom 
financiranju Grada Nova Gradiška za razdoblje 01.01.-
31.3.2016.godine. 

 
Članak 3. 

Program stupa na snagu danom objave u „Novogradiškom glas-
niku“, a primjenjivat će se za razdoblje I-III 2016. godine.  

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 
POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE  
ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI  
GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA GRADA NO-
VA GRADIŠKA 
 
 
KLASA: 023-08/16-01/09                               
Urbroj: 2178/15-01-01-16-8 
Nova Gradiška, 27.1. 2016.   

   Povjerenik Vlade Republike Hrvatske 
   za obavljanje poslova iz nadležnosti 

   Gradskog vijeća i gradonačelnika 
     Grada Nova Gradiška  

    Krunoslav Glavač, dipl.ing. 
 

1728. 
Sukladno odredbama Zakona o predškolskom odgoju i obrazo-
vanju ("Narodne novine", brojevi 10/97., 107/07. i 94/13.) i na 
temelju članka i članka 88.st.1.Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, „Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, Povjere-
nik Vlade RH, dana 27. siječnja 2016.  donio je 
 

PROGRAM 
predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nova Gradiška 

 za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine 
 
 

Članak 1.  
Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazova-

nju za razdoblje 01.01-31.3.2016. obuhvaća slijedeće aktivnosti: 
 
AKTIVNOST: REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG 

         VRTIĆA 

ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 1 - STRANICA 11 



 

STRANICA 12 - BROJ 1                            NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016. 

  potrebno je osigurati:  1.412.640,00 kuna 
 

AKTIVNOST: PREDŠKOLA 
potrebno je osigurati:                   53.145,00 kuna 
       

AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE PROGRAMA  
ZA DJECU S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 
potrebno je osigurati:                    9.450,00 kuna 

 
 

Članak 2. 
 Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i nam-
jena sredstava za provedbu Programa predškolskog odgoja i obrazo-
vanja Grada Nova Gradiška za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine za 
čiju je djelatnost u proračunu potrebno osigurati 1.475.235,00 kuna 
sukladno  Odluci o privremenom financiranju Grada Nova Gradi-
ška za razdoblje 01.01.-31.3.2016.godine. 
 
 

Članak 3. 
Program stupa na snagu danom objave u „Novogradiškom 

glasniku“, a primjenjivat će se za razdoblje I-III 2016. godine.  
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 
POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE  
ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI  
GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA  
GRADA NOVA GRADIŠKA 
 
 
KLASA: 023-08/16-01/09 Povjerenik Vlade Republike Hrvatske 
Urbroj: 2178/15-01-01-16-6 za obavljanje poslova iz nadležnosti 
    Gradskog vijeća i gradonačelnika 
Nova Gradiška,-- 27.1.2016. Grada Nova Gradiška 
    Krunoslav Glavač, dipl.ing. 
 
1729. 
 
  Na temelju članka 9a Zakona o financiranju javnih potre-
ba u kulturi ("Narodne novine), broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i 
članka 88.st.1.Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samo-
upravi, „Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, Povjerenik Vlade RH, 
dana 27. siječnja 2016.  donio je 
 
  

PROGRAM 
promicanja kulture Grada Nove Gradiške za razdoblje 

01.01.-31.03.2016. godinu 
 

Članak 1.  
U Proračunu Grada Nova Gradiška za razdoblje 01.01.2016.-
31.3.2016. sukladno Odluci o privremenom financiranju osigurat 
će se sredstva za programe i  redovnu djelatnost ustanova u kul-
turi, i to: 
 
Aktivnost: Redovna djelatnost Gradske knjižnice za razdob-
lje 01.01.-31.3.2016.  Gradska knjižnica Nova Gradiška obavlja 
djelatnost utvrđenu Zakonom o knjižnicama, Osnivačkim aktom 
i Statutom. Knjižnična djelatnost obavlja se u programskim cjeli-
nama: 
 
1.  Posudbeni odjel za odrasle sa službom za nabavu, obradu i          
zaštitu knjižnične građe, 
 
2. Studijski odjel sa čitaonicom i prostorom za zavičajnu 

građu (Zavičajna zbirka) i 
 
3.  Odjel za djecu i mladež s multimedijalnim kutkom. 
 
Gradska knjižnica svoje programe realizirat će kroz knjižničnu, 
informacijsko referalnu, edukativnu i kulturnu djelatnost. 
 
Financijski plan za razdoblje 01.01.-31.3.2016. 
Rashodi za zaposlene   126.992,00 kn 
Materijalni rashodi     35.410,00 kn 
Financijski rashodi          975,00 kn 
Ukupno:    163.377,00 kn 
 
 
Aktivnost : Redovna djelatnost Gradskog muzeja za razdob-
lje 01.01.-31.3.2016.  
Djelatnost Gradskog muzeja uređena je Zakonom o muzejima, 
Osnivačkim aktom i Statutom. 
Gradski muzej Nova Gradiška je ustanova od posebnog društve-
nog značaja. Muzejska djelatnost obuhvaća skupljanje, čuvanje i 
istraživanje civilizacijskih, kulturnih i prirodnih dobara, njihovu 
stručnu i znanstvenu obradu i sistematizaciju u zbirke, trajno 
zaštićivanje muzejske građe, muzejskih lokaliteta, te njihovo 
neposredno i posredno prezentiranje javnosti putem stalnih i 
privremenih izložaba, javnih glasila i tiskovina. 
 
Financijski plan za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine 
Rashodi za zaposlene   150.899,00 kn 
Materijalni rashodi     80.694,00 kn 
Financijski rashodi          925,00 kn 
Ukupno:                232.518,00 kn 
 
 
Aktivnost: Redovna djelatnost POU "Matija Antun Relko-
vić" za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine 
 
POU "Matija Antun Relković" svoju djelatnost obavlja u skladu 
sa zakonom, Statutom i  drugim općim aktima Učilišta. Statutom 
POU "Matija Antun Relković" utvrđena je  djelatnost, ustrojstvo, 
ovlasti, način upravljanja i odlučivanja, financijsko poslovanje, 
nadzor i druga pitanja od značaja za obavljanje djelatnosti i pos-
lovanje.  
Učilište je ustanova za kulturu i trajnu naobrazbu, a svoju djelat-
nost obavlja kao javnu službu. 
 
Financijski plan za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine 
Rashodi za zaposlene   121.932,00 kn 
Materijalni rashodi     90.344,00 kn 
Financijski rashodi          825,00 kn 
Ukupno:                213.101,00 kn 
 

Članak 2.  
Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namjena sredstava 
za provedbu Programa promicanja kulture Grada Nova Gradiška za 
razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine za  aktivnost redovne djelatnosti 
Gradske knjižnice, Gradskog muzeja i POU „Matija Antun Rel-
ković“ za razdoblje 01.01-31.3.2016. godine za čije je djelatnosti u 
proračunu potrebno osigurati  608.996,00 kuna sukladno  Odluci o 
privremenom financiranju Grada Nova Gradiška za razdoblje 
01.01.-31.3.2016.godine. 
 

Članak 3. 
Program stupa na snagu danom objave u „Novogradiškom glas-
niku“, a primjenjivat će se za razdoblje I-III 2016. godine.  
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 



 

ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 1 - STRANICA 13 

POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE  
ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI  
GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA GRADA NO-
VA GRADIŠKA 

 
KLASA: 023-08/16-01/09                               
Urbroj: 2178/15-01-01-16-7 
Nova Gradiška, 27.1.2016. 

   Povjerenik Vlade Republike Hrvatske 
za obavljanje poslova iz nadležnosti 

    Gradskog vijeća i gradonačelnika
                             Grada Nova Gradiška                       

Krunoslav Glavač, dipl.ing. 
                                              

 
1730. 
Na temelju članka 48. i 76. Zakona o sportu ("Narodne novine, 
broj 71/06., 150/08., 124/10., i 86/12. i 94/13. ) i članka 
88.st.1.Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 
„Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, Povjerenik Vlade RH, dana 27. 
siječnja 2016.  donio je 
   

P R O G R A M  
razvoja sporta Grada Nova Gradiška 
 za razdoblje 01.01.-31.03.2016. godine 

 
I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u podru-
čju sporta koji su od značenja i interesa za Grad Novu Gradišku, uvjeti 
za stjecanje prava na sredstva iz Gradskog proračuna, prioriteti u 
financiranju, način financiranja, programska područja, nadzor nad 
zakonitošću rada sportskih udruga i zajednice sportskih udruga i 
raspodjela novčanih sredstava prema utvrđenim korisnicima. 
 
II AKTIVNOSTI, POSLOVI  I  DJELATNOSTI  OD  INTERE-
SA  ZA  GRAD 
 

Članak 2. 
Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna 
Grada Nova Gradiška jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti u svezi 
s: 

 poticanjem i  promicanjem sporta 

 tjelesnom aktivnošću radi postizanja sportskih dostignuća 
koja se ostvaruju prema utvrđenim natjecateljskim pravilima 

 tjelesnom aktivnošću koja se provodi i organizira radi unap-
ređivanja zdravog načina života djece, mladeži i studenata 

 organiziranjem i provođenjem sustava domaćih i međunaro-
dnih natjecanja 

 općom i posebnom zdravstvenom zaštitom športaša 

 planiranjem, izgradnjom, održavanjem i korištenjem 
sportskih građevina značajnih za razvoj sporta Grada 

 zapošljavanjem stručnih osoba, odnosno stručnim radom u 
športu koja je u funkciji ostvarenja javnih potreba u športu 

 sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana koje su u fun-
kciji unapređenja 

 zdravlja i postizanja psihofizičke sposobnosti pučanstva 

 skrbi za sport i rekreaciju osoba s teškoćama u razvoju i 
osoba s invaliditetom 

 djelovanjem zajednice sportskih udruga (Saveza sporto-
va) i njenih udruženih članica 

 informacijskom i izdavačkom djelatnošću 

 provođenjem i financiranjem znanstvenih i razvojnih 
projekata, elaborata i studija u funkciji razvoja sporta 

 
 Program javnih potreba iz stavka 1. ovog članka predlaže  Savez 
sportova Grada za razdoblje 01.01-31.3.2016. 
 
III UVJETI   ZA  STJECANJE PRAVA  NA FINANCIRANJE 
 

Članak 3. 
Uvjeti za stjecanje prava na sredstva iz Gradskog proračuna su opći i 
posebni. Savez   
sportova i sportske udruge, da bi stekle pravo na financiranje iz 
Gradskog proračuna, moraju ispunjavati opće i posebne uvjete. 
 
 

Članak 4. 
Opći uvjeti su: 

 da je upisana u Registar udruga Republike  Hrvatske i Registar 
sportskih djelatnosti pri nadležnom tijelu državne uprave Re-
publike Hrvatske, 

 da je udružena u Savez sportova Nova Gradiška, 

 da ispunjava odredbe Zakona o sportu i Zakona o udruga-
ma. 

 
Članak 5. 

Posebni uvjeti su: 

 da je udružena u sportski savez svoje sportske grane 
(nacionalni, regionalni ili područni), 

 da raspolaže odgovarajućim stručnim kadrom i sportskim 
objektima neophodnim za ostvarivanje programa, 

 da su sudionici ligaškog sustava natjecanja, odnosno sudioni-
ci turnirskog sustava natjecanja državne razine ili najma-
nje regionalne razine (min. 2 god. –prema Pravilniku o 
uvjetima i kriterijima za fin. PJP u sportu Grada Nova 
Gradiška.) 

 
IV PREDNOSTI U FINANCIRANJU 
 

Članak 6. 
Prednost u financiranju imaju sportske udruge koje imaju tradiciju, 
masovnost i rezultate, a na temelju utvrđenih kriterija i odluka Izvrš-
nog odbora. 
U slučaju ukazane potrebe (npr. plasman pojedine udruge u viši stu-
panj natjecanja, ispadanje u niži stupanj natjecanja, prestanak djelova-
nja, neodržavanje određene programske aktivnosti i slično), Izvršni 
odbor ima pravo izvršiti unutarnju preraspodjelu pojedinih rashodnih 
stavki.  
 
V NAČIN FINANCIRANJA 
 

Članak 7. 
Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u sportu izdvajaju se iz 
Gradskog proračuna, a prema Zakonu o sportu, čl. 76. prebacuje 
se na račun Saveza sportova Nova Gradiška, te se sa Savezom 
sportova sklapa Ugovor o namjenskoj financijskoj potpori u 
području programa javnih potreba u sportu iz sredstava proraču-
na Grada.,a sukladno financijskim mogućnostima Grada. Ista sred-
stva  raspodjeljuju se razmjerno ostvarenju financijskog plana na 
sve korisnike sredstava (članice Saveza sportova).  
 

Članak 8. 
O izvršenju programa javnih potreba iz članka 2. Savez sportova Nova 
Gradiška podnosi izvješće Gradskom vijeću obvezno jednom godi-
šnje u rokovima propisanim za godišnje izvješće o izvršenju 
proračuna Grada. 
 



 

STRANICA 14 - BROJ 1                            NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016. 

 Praćenje provedbe odobrenih i financiranih programa i vredno-
vanje istih provodi se sukladno članku 34. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa u 
području programa javnih potreba u sportu. 
 
VI  PROGRAMSKA PODRUČJA 
 

Članak 9. 
A) FUNKCIONALNI PROGRAM 
1. Poticanje i promicanje sporta  

   1.2.Potpore udrugama prema kriterijima (redovita sred-
stva) 
   1.1. Sportske aktivnosti mladih (sredstva za mlade) 

2. Korištenje i održavanje sportskih građevina (nogometnih 
             igrališta, sportskih dvorana, kuglane, rukometni stadion) 
3. Posebni i zajednički programi 
 3.1.  Izbor sportaša godine 
 
  
B) ADMINISTRATIVNI PROGRAM 

1. Bruto primanja zaposlenika 
1.1. Bruto plaća + porezi 

 
2. Materijalni troškovi 

 
 

VII     NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 
 

Članak 10. 
Nadzor nad zakonitošću rada sportskih udruga i Zajednice sportskih 
udruga te njihovih općih akata obavlja  ministarstvo i tijela državne 
uprave. 

 
VIII    SREDSTVA ZA PROVEDBU PROGRAMA  
 

Članak 11. 
Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namjena sredstava 

za provedbu Programa razvoja sporta 
Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01-31.3.2016. godine za čiju je 

djelatnost u proračunu potrebno osigurati 
199.500,00 kuna  sukladno  Odluci o privremenom financiranju 

Grada Nova Gradiška za razdoblje 
01.01.-31.3.2016.godine. 

 
Članak 12. 

Program stupa na snagu danom objave u „Novogradiškom glas-
niku“, a primjenjivat će se za razdoblje I-III 2016. godine.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 
POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE  
ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI  
GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA GRADA NO-
VA GRADIŠKA 
 
KLASA: 023-08/16-01/09                               
Urbroj: 2178/15-01-01-16-3 
Nova Gradiška, 27.1. 2016.   

   Povjerenik Vlade Republike Hrvatske 
   za obavljanje poslova iz nadležnosti 

    Gradskog vijeća i gradonačelnika 
    Grada Nova Gradiška 

              Krunoslav Glavač, dipl.ing. 
                                              
 

1731. 
 
Na temelju  članka 88.st.1.Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, „Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, te suklad-
no odredbama Zakona o socijalnoj skrbi, Povjerenik Vlade Republike 
Hrvatske, dana 27. siječnja  2016.godine, donio je 
 
 

Program  javnih potreba u području socijalne skrbi  
Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01-31.3.2016. godine 

 
Članak 1. 

 
U Proračunu Grada Nove Gradiške  sukladno Odluci o privremenom 
financiranju za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine osiguravaju se sred-
stva za Program javnih potreba u području socijalne skrbi Grada Nove 
Gradiške za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine  za slijedeće aktivnosti: 
 
Aktivnost:Pomoć obiteljima i  kućanstvima 
 Aktivnost: Sufinanciranje cijene usluga predškolskog odgoja 
Aktivnost:Pomoć djeci i mladima slabijeg imovnog stanja 
Aktivnost: Gradsko društvo Crvenog križa 

 
Članak 2. 

        
   
1.Aktivnost: Pomoć obiteljima i kućanstvima- 13.000,00 
kuna 
 
Sredstva u iznosu od 13.000,00 kuna namijenjena su jednokrat-
nim novčanim pomoćima osobama u socijalno zaštitnoj potrebi 
sukladno odredbama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Nova 
Gradiška za iznenadne i posebno teške prilike (pomoć u troško-
vima liječenja, smrt člana obitelji, elementarna nepogoda, šteta 
uzrokovana požarom i slično.) 

 
 
2. Aktivnost: Sufinanciranje cijene usluga predškolskog odgoja-
9.000,00 kuna 
 
Sredstva u iznosu od 9.000,00 kuna namijenjena su  za  sufinanciranja 
cijene usluga Dječjeg vrtića Nova Gradiška roditeljima djece polaznika 
dječjeg vrtića sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Nova Gradiška . 
  
3. Aktivnost:  Pomoć djeci i mladima slabijeg imovnog stanja-
10.000,00 kuna 
 
 Sredstva u iznosu od 10.000,00 kuna namijenjena su za pomoć za 
školovanje obiteljima srednjoškolske djece i studenata (stipendiranje 
učenika i studenata po socijalnom kriteriju).  
 
 
4.. Aktivnost: Sufinanciranje Gradskog društva Crvenog Križa 
Nova Gradiška-25.500,00 kuna  
        
       
Sredstva u iznosu od 25.500,00 kuna, namijenjena su za sufinanciranje 
redovne djelatnosti gradskog društva Crvenog križa .  
         

 
Članak 3. 

 
Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namjena sredstava 
za provedbu Programa socijalne skrbi Grada Nove Gradiške za razdo-
blje 01.01-31.3.2016. godine za čiju je djelatnost u proračunu potrebno 
osigurati 57.500,00 kuna  sukladno  Odluci o privremenom finan-
cranju Grada Nova Gradiška za razdoblje 01.01.-
31.3.2016.godine. 



 
Članak 4. 

Program stupa na snagu danom objave u „Novogradiškom glas-
niku“, a primjenjivat će se za razdoblje I-III 2016. godine.  

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 
POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE  
ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI  
GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA GRADA NO-
VA GRADIŠKA 
 
KLASA: 023-08/16-01/09                          
Urbroj: 2178/15-01-01-16-5 
Nova Gradiška, 27.1.2016.   

   Povjerenik Vlade Republike Hrvatske 
   za obavljanje poslova iz nadležnosti 

    Gradskog vijeća i gradonačelnika 
    Grada Nova Gradiška 

  
    Krunoslav Glavač, dipl.ing. 

                                              
1732. 
Sukladno odredbama  članka 88.st.1.Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi, „Narodne novine“, br. 33/01, 60/-
01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, Povje-
renik Vlade RH, dana 27. siječnja 2016.  donio je 

 
PROGRAM 

osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja 
 Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01.-31.3.2016.  godine 
 

Članak 1. 
Program osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazova-
nja za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine obuhvaća slijedeću 
aktivnost: 
  I. AKTIVNOST: Medicinski fakultet J.J.Strossmayera Osijek 
Sredstva su namijenjena za izvanredni sveučilišni preddiplomski 
studij sestrinstva u Novoj Gradiški, izvođenog od strane Medi-
cinskog fakulteta Osijek u iznosu od 60.000,00 kuna. 

Članak 2. 
Za provedbu Programa za navedenu aktivnost potrebno je osigu-
rati u Proračunu Grada Nova Gradiška sukladno Odluci o privre-
menom financiranju Grada Nova Gradiška za razdoblje 
01.01.2016.-31.3.2016. godine sredstva u iznosu od 60.000,00 
kuna. 

Članak 3. 
Program stupa na snagu danom objave u „Novogradiškom glas-
niku“, a primjenjivat će se za razdoblje I-III 2016. godine.  
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 
POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE  
ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI  
GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA GRADA NO-
VA GRADIŠKA 

 
KLASA: 023-08/16-01/09                               
Urbroj: 2178/15-01-01-16-1 
Nova Gradiška,  27.1.2016 

   Povjerenik Vlade Republike Hrvatske 
   za obavljanje poslova iz nadležnosti 

    Gradskog vijeća i gradonačelnika 
    Grada Nova Gradiška 

     Krunoslav Glavač, dipl.ing. 

ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 1 - STRANICA 15 

                                              
1733. 
 Na temelju članka 88.st.1.Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, „Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  te suklad-
no odredbama Zakona o vatrogastvu , Zakona o zaštiti i spašavanju te 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica 
lokalne uprave i samouprave, Povjerenik Vlade Republike Hrvatske, 
dana 27.siječnja 2016. godine, donio je 
 

Program  organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja Grada 
Nove Gradiške za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine 

 
Članak 1. 

Program organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja Grada Nove 
Gradiške za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine obuhvaća slijedeće 
aktivnosti: 
 

        
Članak 2. 

Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namjena sredstava 
za provedbu Programa 

organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja  Grada Nove Gradiške za 
razdoblje 01.01-31.3.2016.  

godine za čiju je djelatnost u proračunu potrebno osigurati 75.675,00 
kuna sukladno  Odluci o  

privremenom financiranju Grada Nova Gradiška za razdoblje 
01.01.-31.3.2016.godine. 

 
Članak 3. 

Program stupa na snagu danom objave u „Novogradiškom glas-
niku“, a primjenjivat će se za razdoblje I-III 2016. godine.  

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 
POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE  
ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI  
GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA GRADA NO-
VA GRADIŠKA 
 
KLASA: 023-08/16-01/09       Povjerenik Vlade Republike Hrvatske 
Urbroj: 2178/15-01-01-16-4        za obavljanje poslova iz nadležnosti 
    Gradskog vijeća i gradonačelnika 
Nova Gradiška, 27.1.2016.                              Grada Nova Gradiška 
                      Krunoslav Glavač, dipl.ing. 
                                              
         
     
 
 
 
 
 
         
          

  AKTIVNOST UKUPNO 
1. VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA  17.400,00 

2. KAPITALNI PROJEKT: OBNOVA 54.900,00 

3. AKTIVNOST: CIVILNA ZAŠTITA 3.375,00 
  Sveukupno: 75.675,00 



 

STRANICA 16 - BROJ 1                            NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016. 

  1734. 
Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu ("Narodne novine", br. 26/03-pročišćeni tekst, 82/-
04,110/04, 178/04, 38/09, 79/09 i 49/11) i članka 88. stavak 1. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
( " N a r o d n e  n o v i n e " , 
br.33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12 i 
19/13) Povjerenik Vlade RH za Grad Novu Gradišku donio je  
 

PROGRAM  
održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Nova Gradi-

ška za period 01. siječnja – 31.ožujka 2016. godine 
 

Članak 1. 
 Ovim Programom određuje se održavanje komunalne 
infrastrukture u periodu 01. siječnja – 31.ožujka 2016. godine na 
području Grada Nova Gradiška za komunalne djelatnosti: 
1. održavanje javnih površina 
2. javna rasvjeta 
3. održavanje nerazvrstanih cesta, 
4. potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 
 
 Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 
opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, 
po djelatnostima, 
iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, 
s naznakom izvora financiranja. 
 

Članak 2. 
Utvrđuje se ukupan iznos sredstava potrebnih za izvršenje ovog 
Programa u visini od 1.053.760,00 kuna u koji je uključen i iz-
nos PDV-a u visini 25%.  

Članak 3. 
Utvrđuje se raspored sredstava komunalne naknade za komunal-
ne djelatnosti kako slijedi: 

 
Članak 4. 

 Temeljem ovog Programa zaključit će se: 
ugovor o izvršenju komunalne djelatnosti održavanja javnih 
površina i nerazvrstanih cesta, s tvrtkom "EKO KONG d.o.o." iz 
Nova Gradiške, Gajeva 56 i 
aneks ugovoru o održavanju javne rasvjete s obrtom „ELCON 
elektroinstalaterska zanatska radnja“ iz Zapolja  
kojima će se definirati način izvršenja usluge održavanja komu-
nalne infrastrukture za predmetni period kao i jedinične cijene za 
izvršene radove 

Članak 5. 
 Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 
"Novogradiškom glasniku". 
            
KLASA: 363-02/15-01/07 
URBROJ:2178/15-01-16-4                                              
U Novoj Gradiški, 27. siječnja.2016.       Povjerenik Vlade RH 
       za Grad Novu Gradišku: 

Krunoslav Glavač, dipl. ing. 

1
. 

Održavanje javnih površina 700.000,00 

2
. 

Održavanje javne rasvjete 37.500,00 

3
. 

Redovno održavanje nerazvrsta-
nih cesta 

36.260,00 

  Ukupno kom. djelatnosti: 773.760,00 

4
. 

Potrošnja električne energije za 
javnu rasvjetu 

280.000,00 

SVEUKUPNO 1.053.760,00 

1735. 
 



 

ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 1 - STRANICA 17 



 

STRANICA 18 - BROJ 1                            NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016. 

 1736. 
Na temelju članka 88. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/-
01., 129/05., 109/07.,125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. – 
pročišćeni tekst) i članka 44. Zakona o poljoprivrednom zemljiš-
tu ("Narodne novine", broj 39/13. i 48/15.), donosim 
 

PROGRAM 
utroška sredstava ostvarenih od zakupa  

poljoprivrednog zemljišta za razdoblje I. - III. 2016. 
I. 

 U razdoblju I.- III. 2016. planira se ostvarenje slijedećih 
prihoda od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Repu-
blike Hrvatske kako slijedi: 

 
 

II. 
 Ostvarena sredstva iz točke I. ovoga Programa namjen-
ski će se koristiti  za financiranje Programa kako slijedi: 

 
III. 

Program će se objaviti  u "Novogradiškom glasniku", a 
primjenjuje  se za  razdoblje  I.-III. 2016. 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 
POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE 
ZA GRAD NOVU GRADIŠKU 

 
Klasa: 023-08/16-01/16 
Urbroj: 2178/15-01-16-1 
Nova Gradiška, 27.01.2016.     

Povjerenik Vlade Republike Hrvatske 
   za obavljanje poslova iz nadležnosti 

    Gradskog vijeća i gradonačelnika 
    Grada Nova Gradiška 

              Krunoslav Glavač, dipl.ing. 
       .               

 
 
 
 
 
 

  
VRSTA PRIHODA 

PLAN PRI-
HODA KN 

1. zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu RH 60.000,00 

  UKUPNO 
60.000,00 

  VRSTA RASHODA 
PLAN RA-

SHODA 
KN 

1. Program uređenja ruralnog prostora-
održavanje poljskih putova i nerazvrs-

tanih cesta,čišćenje kanalske mreže 43.500,00 

2. 
Sufinanciranje LAG-a Zapadna Slavo-

nija 16.500,00 
  UKUPNO 60.000,00 

1737. 

                   
        REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
        GRAD NOVA GRADIŠKA 
           Povjerenik Vlade RH 
  
Klasa:022-06/15-01/15 
Ur.broj: 2178/15-02-16-2 
 
 
Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom utvrđena je 
pogreška u označavanju dana donošenja Pravilnika Grada Nova 
Gradiška o financiranju i ugovaranju programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge, koji je objavljen u 
"Novogradiškom glasniku", br 4/2015 od 14.10. 2015., zbog 
čega se daje: 

 

ISPRAVAK 
Pravilnika Grada Nova Gradiška o financiranju i ugovara-

nju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge 

 
U Pravilniku Grada Nova Gradiška o financiranju i ugovaranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge, umjesto datuma njegova donošenja „4.11.2015. godine“, 
treba stajati ispravan datum donošenja „12.10.2015.godine.“ 

Ovaj ispravak objavit će se u Novogradiškom glasniku. 

 

 

Nova Gradiška. 16. 2. 2016. 

Povjerenik Vlade RH  

za Grada Novu Gradišku 

                               Krunoslav Glavač, dipl. ing. 



ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 1 - STRANICA 19 

BILJEŠKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANICA 20- BROJ 1                              NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            ČETVRTAK, 28. SIJEČNJA 2016. 

S A D R Ž A J 
AKTI POVJERENIKA 
  

1725. 
ODLUKA O PRIVREMENOM FINANCIRANJU GRADA NOVA GRADIŠKA ZA RAZDOBLJE I-III 2016.................................    1 
 
1726. 
PROGRAM  poticanja razvoja turizma na području Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine...............................   11 
 
1727. 
Program  organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja  Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine…………………….…….   11 
 
1728. 
PROGRAM  predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nova Gradiška  za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine……………...………  11 
 
1729. 
PROGRAM  promicanja kulture Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01.-31.03.2016. godinu……………………………………… 12 
 
1730. 
PROGRAM razvoja sporta Grada Nova Gradiška za razdoblje 01.01.-31.03.2016. godine……………………………………………   12 
 
1731. 
Program  javnih potreba u području socijalne skrbi Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01-31.3.2016. godine…………………………………   13 
 
1732.  
PROGRAM osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine  15 
 
1733. 
Program  organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za razdoblje 01.01.-31.3.2016. godine…………………………..   15 
 
1734. 
PROGRAM održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Nova Gradiška za period 01. siječnja – 31.ožujka 2016. godine...............  16 
 
1735. 
Program gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture za period od 01.siječnja do 31. siječnja 2016. godine....................................................   16 
 
1736. 
PROGRAM utroška sredstava ostvarenih od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta za razdoblje I. - III. 2016…………………. 18 
 
1737. 
ISPRAVAK Pravilnika Grada Nova Gradiška o financiranju i ugovaranju programa i projekta od interesa za opće dobro 
koje provode udruge.................................................................................................................................................................................  18 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 
SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 

 
Izdavač: Grada Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 66  

Internet: www.novagradiska.hr 
Glavni i odgovorni urednik: Mate Križić, dipl. iur.,  

v.d. pročelnik Službe za pravne i opće poslove i lokalnu samoupravu (Gradska služba) 
E-mail: mate.krizic@novagradiska.hr, telefon (035) 36 28 66, fax (035) 36 16 79. 

Urednik: Mario Vračić 
Glasilo izlazi prema potrebi  

Tisak: Gradska služba Grada Nova Gradiška 

 


